

19/9

VÄDJAN till väljarna

Dagens val, det viktigaste sedan årtionden, står i första rummet mellan två partier, folkpartiet och socialdemokratin. Striden gäller inte de sociala reformer som redan genomförts, inte heller frågan om fullföljandet av socialpolitiken i framtiden. Tvärtom, på den punkten råder enighet. Den sociala medkänslan skall fördjupas, de grupper i vårt land som ännu lever i osäkerhet och oro för framtiden skall få ökad trygghet, med stegrat välstånd skall följa utjämning, större fritid och större välfärd för alla. Vi skall inte slå oss till ro med vad som vunnits; mycket finns att göra och måste göras.

Valet gäller om dessa mål skall vinnas i frihetens eller i statstvångets tecken. Folkpartiet tror att endast den första vägen leder till målet. Vi har redan genom regleringssamhället fått en försmak av planhushållningens och socialiseringens samhälle; vi vet av utländska erfarenheter vad detta samhälle leder till. Det samhället innebär ofrihet för den enskilde. Om staten skall styra produktionen, måste den också styra producenterna; rätten att välja yrke, att flytta från ett arbete till ett annat, att inställa arbetet för att förbättra sina villkor, att fritt bestämma hur man skall använda sina pengar försvinner. Medborgarna blir nummer i byråkratins rulla. Den krisbyråkrati som redan kostar hundratals miljoner kommer att mångdubblas. Efter hand försvinner i detta samhälle också den medborgerliga friheten, ty kritik och opposition försvårar de härskandes arbete genom att oroa undersåtarna.

Det liberala samhället, med energisk socialpolitik, möjligheter till utbildning för alla och inskrådande mot enskildas monopoltendenser, kan däremot, det visar erfarenheten, säkra välståndet under bevarande av friheten. Varje år har nationalinkomsten stigit och därmed framför allt de breda lagrens levnadsstandard. På den vägen skall vi nå ett samhälle där alla har en god bärning och där varje människas framtid beror av hans egen duglighet.

För att säkerställa den utvecklingen måste maktmonopolet hos ett parti brytas. Det skall inte ersättas av ett nytt maktmonopol. Samverkan ända upp i regeringen är nödvändig för att staten skall handla under hänsyn till alla och för att partierna skall förmås till uppgörelser i allas intresse.

I dessa huvudfrågor är en stor majoritet av det svenska folket klar på sin ståndpunkt. Det önskar få bort regleringarna, det vill inte socialisering, det kräver demokratisk samverkan. Låt den viljan komma till uttryck vid valet.

Dagens Nyheter, vars politiska uppfattning ni lärt känna, vädjar till alla som ännu inte fattat ståndpunkt att av dessa skäl rösta med folkpartiet.